
Poznańska Boznańska – pokaz prac artystki

Muzeum Narodowe w Poznaniu zaprasza do wzięcia udziału w przygotowanych
wydarzeniach wokół wystawy prac Olgi Boznańskiej. W programie m.in.
zwiedzanie z przewodnikiem i wykład. 

Harmonogram:

Poznańska Boznańska – pokaz prac artystki w Muzeum Narodowym

16 prac z okazji 160. rocznicy urodzin i 85. rocznicy śmierci jednej z
najważniejszych postaci polskiego świata artystycznego przełomu XIX i XX
wieku – Olgi Boznańskiej. Wśród nich dzieła tworzące ekspozycję stałą Galerii
Malarstwa i Rzeźby, jak i te pochodzące z zasobów magazynowych Muzeum
Narodowego w Poznaniu, które na co dzień są niedostępne dla zwiedzających.

Program wydarzeń wokół wystawy (wydarzenia odbywają się w Muzeum Narodowym w
Poznaniu przy Alejach Marcinkowskiego 9):

Oprowadzanie po pokazie

21 i 28 listopada, godz. 17.00
bilety: 20 zł (normalny), 13 zł (ulgowy)

Wykład „Wnętrza w obrazach Boznańskiej”

23 listopada, godz. 11.00
bilety: 20 zł (normalny), 13 zł (ulgowy)

Wnętrza pracowni artystki są tłem, malowanych przez nią portretów i
autoportretów. Pełnią rolę charakterystyki postaci, ich sposobu bycia,



polegającego na zajmowaniu określonego miejsca w tych przestrzeniach. Treścią
wykładu będzie charakterystyka wnętrz, ukazywanych przez Boznańską, sposób
ich prezentacji na obrazie, a także próba dotarcia do ukrytych w nich
znaczeń. Po wykładzie organizatorzy zapraszają na wystawę czasową „Ukryte
znaczenia. Motyw wnętrz w sztuce polskiej od XIX do XXI wieku”, gdzie
prezentowany jest także obraz Olgi Boznańskiej (wówczas należy kupić bilet
łączony w cenie: 32,50 zł – bilet normalny lub 20,50 zł – bilet ulgowy).

Oprowadzanie po pokazie w ramach „Czwartki dla seniorów”

27 listopada, godz. 12.00
bilety: 20 zł (normalny), 13 zł (ulgowy)

Od 21 listopada do 7 grudnia 2025 roku będzie można zobaczyć obrazy olejne
malowane na tekturze, płótnie i papierze z różnych okresów twórczości
Boznańskiej – od czasów monachijskich po okres paryski.
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